

DIÁRIO **OFICIAL**



Prefeitura Municipal
de
Cruz das Almas



ÍNDICE DO DIÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2021-PREGÃO-SRP Nº 042/ 2021 (PRESENCIAL) .	
EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049,50 E 51/2021-PREGÃO-SRP Nº 044/2021 (PRESENCIAL)	
EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48 E 56 /2021-PREGÃO-SRP Nº 045/2021 (PRESENCIAL)	
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2021-PREGÃO-SRP Nº 046/2021 (PRESENCIAL) ..	



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2021-PREGÃO-SRP Nº 042/ 2021 (PRESENCIAL)



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2021 - PREGÃO Nº 042/2021 (PRESENCIAL) – COPEL.

OBJETO: A presente licitação tem como objeto a futura e eventual contratação de empresa especializada para executar Serviços de Manutenção preventiva e corretiva de estradas vicinais, incluindo fornecimento de equipamentos e mão de obra necessária a sua execução, para atender as necessidades deste município de Cruz das Almas/BA, conforme Projeto Básico composto de: Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Planilha de Encargos Sociais e Quadro de BDI e demais disposições constantes neste Edital e seus Anexos. **PROMINENTE FORNECEDOR:** S. ALVES ENGENHARIA LTDA, conforme descrito abaixo:

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UND	Qtd ^a	Custo Unit (\$/BDI)	BDI(%)	P.Uni. c/BDI	P. Total
1			Manutenção de Estradas Vicinais						2.796.999,99
1.1			Serviços Preliminares						40.839,99
1.1.1.	COM 0001	PRÓPRIO	Placa de Obra	M2	3	182,66	42,71	225,37	676,11
1.1.2	94296	SINAP	Topografo C/Encargos Complementares	Mês	12	3.118,00	728,99	3846,99	46.163,88
1.2			Sinalização						11.460,00
1.2.1	970054	SINAP	Instalação de Sinalizador Noturno Led.AF_11/2017	Um	500	16,30	3,58	18,88	9.440,00
1.2.2	Comp 0002	PRÓPRIO	Instalação de Sinalização com Cones de PVC, H	M	1000	1,63	0,38	2,02	2.020,00
1.3			Movimentação de Terra						2.738.700,00
1.3.1.	100577	SINAP	Regularização e Compactação de Subleito de Solo Predominantemente Arenoso AF 11/2019	M2	680000	0,46	0,11	0,57	387.600,00
1.3.2	101238	SINAP	Escavação vertical a céu aberto em obras de Infraestrutura, incluindo carga , descarga e transporte, em solo de 1ª Categoria com escavadeira Hidráulica (caçamba: 0,8 m/111HP), frota de 8 caminhões Basculantes de 14cM, DMT de 6 KM e velocidade Média 22Km/H, af 05/2020	M3	102000	9,56	2,24	11,80	1.203.600,00
1.3.3	93591	SINAP	Transporte com caminhão Basculante de 14 MP, em Via Urbana em Leito natural (Unidade: M3xKM)AF_07/2020	M3xKM	642600	0,89	0,21	1,10	706.860,00
1.3.4	93386	SINAP	Execução e compactação de aterro com solo predominantemente arenoso-exclusivo solo, escavação, carga e transporte AF 11/2019	M3	10.2000	3,50	0,82	4,32	440.640,00
Total geral: Dois Milhões Setecentos e noventa e sete mil.									2.797.000,00

DATA DA ASSINATURA: 29/06/2021. EDNALDO JOSÉ RIBEIRO – PREFEITO MUNICIPAL.

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – Brasil
Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

Certificação Digital: 92U0BUDK-GTBTYUQK-QDAVQXZ8-TKHJCXNO

Versão eletrônica disponível em: <http://cruzasalmas.ba.gov.br/>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



**EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049,50 E 51/2021-PREGÃO-SRP Nº 044/2021
(PRESENCIAL)**



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 049/2021 – PREGÃO Nº 044/2021 (SRP) – COPEL. Objeto: A presente licitação tem como objeto a futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de material de construção, ferramentas e equipamentos de proteção individual – EPIs em geral, para o desenvolvimento das atividades da Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas, conforme especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital. PROMITENTE FORNECEDOR: AUGUSTO FIGUEREDO NETO: conforme descrito abaixo:

LOTE 1: HIDROSSANITÁRIOS E ACESSÓRIOS

Item	Descrição	Marca		Quantidade	Preço Uni.	Preço Total (R\$)
1.1.	HIDROSSANITÁRIOS E ACESSÓRIOS				-	247.000,00
1.1.1.	CAIXA D'AGUA FIBRA DE VIDRO PARA 1000 LITROS, COM TAMPA	FIBRASOL	UN	40,00	R\$ 362,50	R\$ 14.500,00
1.1.2.	CAIXA D'AGUA FIBRA DE VIDRO PARA 2000 LITROS, COM TAMPA	FIBRASOL	UN	40,00	R\$ 739,15	R\$ 29.566,00
1.1.3.	CAIXA D'AGUA FIBRA DE VIDRO PARA 5000 LITROS, COM TAMPA	FIBRASOL	UN	4,00	R\$1.610,00	R\$ 6.440,00
1.1.4.	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA	DECA	UN	40,00	R\$ 265,00	R\$ 10.600,00
1.1.5.	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	DECA	UN	40,00	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
1.1.6.	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	TIGRE	UN	200,00	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
1.1.7.	CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA, DE *9* L, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	TIGRE	UN	50,00	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
1.1.8.	LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO *40 X 30* CM	DECA	UN	60,00	R\$ 68,00	R\$ 4.080,00
1.1.9.	BANCADA/BANCA/PIA DE ACO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, LISA (SEM ESCORREDOR), DE *0,55 X 1,20* M	BRANOX	UN	20,00	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
1.1.10.	BANCADA/BANCA/PIA DE ACO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 2 CUBAS, COM VALVULAS, ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 2,00* M	BRANOX	UN	20,00	R\$ 396,23	R\$ 7.924,60
1.1.11.	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	TIGRE	M	1.200,00	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00
1.1.12.	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	TIGRE	M	900,00	R\$ 3,00	R\$ 2.700,00
1.1.13.	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	TIGRE	M	600,00	R\$ 7,33	R\$ 4.398,00

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



1.1.14.	JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	TIGRE	UN	400,00	R\$ 0,40	R\$ 160,00
1.1.15.	JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	TIGRE	UN	400,00	R\$ 0,60	R\$ 240,00
1.1.16.	JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	TIGRE	UN	400,00	R\$ 1,50	R\$ 600,00
1.1.17.	JOELHO, PVC COM ROSCA E BUCHA LATAO, 90 GRAUS, 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	TIGRE	UN	200,00	R\$ 11,95	R\$ 2.390,00
1.1.18.	JOELHO, PVC SOLDABEL, 45 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	TIGRE	UN	400,00	R\$ 1,34	R\$ 536,00
1.1.19.	JOELHO, PVC SOLDABEL, 45 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	TIGRE	UN	400,00	R\$ 3,88	R\$ 1.552,00
1.1.20.	TE SOLDABEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	TIGRE	UN	400,00	R\$ 0,84	R\$ 336,00
1.1.21.	TE SOLDABEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	TIGRE	UN	400,00	R\$ 1,11	R\$ 444,00
1.1.22.	TE SOLDABEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	TIGRE	UN	400,00	R\$ 3,70	R\$ 1480,00
1.1.23.	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	TIGRE	UN	400,00	R\$ 2,92	R\$ 1.168,00
1.1.24.	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	TIGRE	UN	400,00	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
1.1.25.	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDABEL, CURTA, COM 25 X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	TIGRE	UN	400,00	R\$ 0,38	R\$ 152,00
1.1.26.	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDABEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	TIGRE	UN	400,00	R\$ 0,81	R\$ 324,00
1.1.27.	LUVA PVC SOLDABEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	TIGRE	UN	400,00	R\$ 0,57	R\$ 228,00
1.1.28.	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDABEL, PVC, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	TIGRE	UN	200,00	R\$ 9,16	R\$ 1.832,00
1.1.29.	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDABEL, PVC, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	TIGRE	UN	200,00	R\$ 21,90	R\$ 4.380,00
1.1.30.	CAP PVC, SOLDABEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	TIGRE	UN	400,00	R\$ 0,97	R\$ 388,00

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia –
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



1.1.31.	CAP PVC, SOLDABEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	TIGRE	UN	400,00	R\$ 1,11	R\$ 444,00
1.1.32.	CAP PVC, SOLDABEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	TIGRE	UN	400,00	R\$ 1,92	R\$ 768,00
1.1.33.	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	TIGRE	M	1.200,00	R\$ 4,05	R\$ 4.860,00
1.1.34.	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	TIGRE	M	1.200,00	R\$ 6,89	R\$ 8.268,00
1.1.35.	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	TIGRE	M	1.200,00	R\$ 11,38	R\$ 13.656,00
1.1.36.	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	TIGRE	M	240,00	R\$ 29,12	R\$ 6.988,80
1.1.37.	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	TIGRE	UN	200,00	R\$ 3,31	R\$ 662,00
1.1.38.	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	TIGRE	UN	200,00	R\$ 3,96	R\$ 792,00
1.1.39.	CURVA PVC CURTA 90 G, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	TIGRE	UN	200,00	R\$ 7,51	R\$ 1.502,00
1.1.40.	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	TIGRE	UN	200,00	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00
1.1.41.	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	TIGRE	UN	100,00	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00
1.1.42.	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	TIGRE	UN	100,00	R\$ 36,05	R\$ 3.605,00
1.1.43.	CURVA PVC, SERIE R, 87.30 GRAUS, CURTA, 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (PARA PE-DE-COLUNA)	TIGRE	UN	40,00	R\$ 113,36	R\$ 4.534,40
1.1.44.	CURVA PVC LONGA 45G, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	TIGRE	UN	200,00	R\$ 8,66	R\$ 1.732,00
1.1.45.	CURVA PVC, 45 GRAUS, CURTA, PB, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	TIGRE	UN	100,00	R\$ 20,33	R\$ 2.033,00
1.1.46.	CURVA PVC LONGA 45 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	TIGRE	UN	100,00	R\$ 34,29	R\$ 3.429,00
1.1.47.	CURVA PVC, SERIE R, 87.30 GRAUS, CURTA, 150 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (PARA PE-DE-COLUNA)	TIGRE	UN	40,00	R\$ 113,36	R\$ 4.534,00
1.1.48.	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 150 MM,	TIGRE	UN	40,00	R\$ 113,12	R\$ 4.524,80

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia –
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



	PARA REDE COLETORA ESGOTO (NBR 10569)					
1.1.49.	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	TIGRE	UN	200,00	R\$ 1,92	R\$ 384,00
1.1.50.	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	TIGRE	UN	200,00	R\$ 6,39	R\$ 1.278,00
1.1.51.	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	TIGRE	UN	40,00	R\$ 39,36	R\$ 1.574,40
1.1.52.	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, BB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	TIGRE	UN	200,00	R\$ 0,80	R\$ 160,00
1.1.53.	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	TIGRE	UN	200,00	R\$ 2,41	R\$ 482,00
1.1.54.	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	TIGRE	UN	200,00	R\$ 6,35	R\$ 1.270,00
1.1.55.	JOELHO PVC, SOLDADAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	TIGRE	UN	40,00	R\$ 45,20	R\$ 1.808,00
1.1.56.	TE SANITARIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	TIGRE	UN	200,00	R\$ 2,48	R\$ 496,00
1.1.57.	TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	TIGRE	UN	200,00	R\$ 5,45	R\$ 1.090,00
1.1.58.	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	TIGRE	UN	200,00	R\$ 12,27	R\$ 2.454,00
1.1.59.	CAP PVC, SOLDADAVEL, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	TIGRE	UN	200,00	R\$ 3,15	R\$ 630,00
1.1.60.	CAP PVC, SOLDADAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	TIGRE	UN	200,00	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
1.1.61.	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3/4"	TIGRE	UN	100,00	R\$ 4,12	R\$ 412,00
1.1.62.	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1/2"	TIGRE	UN	100,00	R\$ 2,97	R\$ 297,00
1.1.63.	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1"	TIGRE	UN	100,00	R\$ 6,07	R\$ 607,00
1.1.64.	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/4"	TIGRE	UN	100,00	R\$ 8,93	R\$ 893,00
1.1.65.	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/2"	TIGRE	UN	100,00	R\$ 11,87	R\$ 1.187,00
1.1.66.	NIPLE DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2"	TIGRE	UN	100,00	R\$ 18,47	R\$ 1.847,00

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia –
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



1.1.67.	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 " (REF 1509)	DECA	UN	20,00	R\$ 26,04	R\$ 520,80
1.1.68.	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1/2 " (REF 1509)	DECA	UN	20,00	R\$ 24,67	R\$ 493,40
1.1.69.	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 " (REF 1509)	DECA	UN	20,00	R\$ 41,09	R\$ 821,80
1.1.70.	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/4 " (REF 1509)	DECA	UN	20,00	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
1.1.71.	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1 1/2 " (REF 1509)	DECA	UN	20,00	R\$ 70,71	R\$ 1.414,20
1.1.72.	REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 2 " (REF 1509)	DECA	UN	20,00	R\$ 98,48	R\$ 1.969,60
1.1.73.	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 1/2 " (REF 1416)	DECA	UN	40,00	R\$ 57,96	R\$ 2.318,40
1.1.74.	REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4 " (REF 1416)	DECA	UN	40,00	R\$ 59,90	R\$ 2.396,00
1.1.75.	TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA JARDIM/TANQUE 1/2 " OU 3/4 " (REF 1153)	DECA	UN	20,00	R\$ 50,92	R\$ 1.018,40
1.1.76.	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA (REF 1195)	TIGRE	UN	20,00	R\$ 73,73	R\$ 1.474,60
1.1.77.	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA COM AREJADOR 1/2 " OU 3/4 " (REF 1157)	TIGRE	UN	20,00	R\$ 86,15	R\$ 1.723,000
1.1.78.	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA COM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1159)	TIGRE	UN	40,00	R\$ 44,01	R\$ 1.760,40
1.1.79.	TORNEIRA DE BOIA VAZAO TOTAL PARA CAIXA D'AGUA, 3/4", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	TIGRE	UN	40,00	R\$ 31,04	R\$ 1.241,60
1.1.80.	TORNEIRA DE BOIA VAZAO TOTAL PARA CAIXA D'AGUA, 1/2", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	BLUKIT	UN	40,00	R\$ 30,08	R\$ 1.203,20
1.1.81.	TORNEIRA PLASTICA DE BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA, 1/2", BALAO E TORNEIRA PLASTICOS, COM HASTE METALICA	TIGRE	UN	80,00	R\$ 5,68	R\$ 454,40
1.1.82.	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	QUARTZOLIT	UN	60,00	R\$14,70	R\$ 882,00

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia –
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



1.1.83.	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	TIGRE	UN	100,00	R\$ 62,11	R\$ 6.211,00
1.1.84.	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	TIGRE	UN	100,00	R\$ 6,83	R\$ 683,00
1.1.85.	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	TIGRE	UN	100,00	R\$ 11,06	R\$ 1.106,00
1.1.86.	SIFAO PLASTICO FLEXIVEL SAIDA VERTICAL PARA COLUMNA LAVATORIO, 1 X 1 1/2 "	BLUKIT	UN	100,00	R\$ 6,04	R\$ 604,00
1.1.87.	SIFAO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO	BLUKIT	UN	40,00	R\$ 16,21	R\$ 648,40
1.1.88.	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1 1/4"	TIGRE	UN	20,00	R\$ 8,03	R\$ 160,60
1.1.89.	FLANGE PVC, ROSCAVEL, SEXTAVADO, SEM FUROS, 1 1/2"	TIGRE	UN	60,00	R\$ 13,30	R\$ 798,00
1.1.90.	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM	TIGRE	UN	100,00	R\$ 2,71	R\$ 271,00
1.1.91.	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 40 CM	TIGRE	UN	60,00	R\$ 7,54	R\$ 452,40
1.1.92.	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 3/4" X 2 MM	VONDER	M	400,00	R\$ 4,42	R\$ 1.768,00
1.1.93.	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPEDE	TIGRE	UN	10,00	R\$ 6,25	R\$ 62,50
1.1.94.	BOMBA CENTRIFUGA MOTOR ELETRICO MONOFASICO 0,74HP DIAMETRO DE SUCCAO X ELEVACAO 1 1/4" X 1", DIAMETRO DO ROTOR 120 MM, HM/Q: 8 M / 7,70 M3/H A 24 M / 2,80 M3/H	FOXLUX	UN	6,00	R\$ 820,35	R\$ 4.922,10
1.1.95.	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	BLUKIT	UN	10,00	R\$ 108,36	R\$ 1.083,60
1.1.96.	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 70CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	BLUKIT	UN	10,00	R\$ 124,26	R\$ 1.242,60
1.1.97.	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 80 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	BLUKIT	UN	10,00	R\$ 134,41	R\$ 1.344,10
1.1.98.	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO,	BLUKIT	UN	10,00	R\$ 140,75	R\$ 1.407,50

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Léila Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia –
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



	COMPRIMENTO 90 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM					
1.1.99.	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	ASTRA	UN	40,00	R\$ 58,25	R\$ 2.330,00
1.1.100	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	ASTRA	UN	40,00	R\$ 58,25	R\$ 2.330,00

LOTE 03: MADEIRA E ACESSÓRIOS

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1.3.	MADEIRA E ACESSÓRIOS				-	353.000,00
1.3.1.	BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACICO, E= *3* CM, L= *13* CM, *60 CM A 120* CM X *210* CM, EM PINUS/ TAUARI/ VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)	Ouro verde	JG	200,00	RS112,43	R\$ 22.486,00
1.3.2.	JANELA EM MADEIRA CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ CURUPIXA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO, CAIXA DO BATENTE/MARCO *10* CM, 2 FOLHAS DE ABRIR TIPO VENEZIANA E 2 FOLHAS GUILHOTINA PARA VIDRO, COM GUARNICAO/ALIZAR, COM FERRAGENS (SEM VIDRO E SEM ACABAMENTO)	Ouro verde	M2	24,00	R\$ 475,42	R\$ 11.410,08
1.3.3.	JANELA DE ABRIR EM MADEIRA PINUS/EUCALIPTO/ TAUARI/ VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, CAIXA DO BATENTE/MARCO *10* CM, 2 FOLHAS DE ABRIR TIPO VENEZIANA E 2 FOLHAS GUILHOTINA PARA VIDRO, COM FERRAGENS (SEM VIDRO,SEM GUARNICAO/ALIZAR E SEM ACABAMENTO)	Ouro verde	M2	88,00	R\$ 362,69	R\$ 31.916,72
1.3.4.	PORTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 40 MM A 45 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SOLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ	Ouro verde	UN	120,00	R\$ 296,13	R\$ 35.535,60
1.3.5.	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	Ouro verde	UN	40,00	R\$ 144,16	R\$ 5.766,40

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Léila Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –
Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



1.3.6.	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 700 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	Ouro verde	UN	100,00	R\$ 145,44	R\$ 14.544,00
1.3.7.	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	Ouro verde	UN	100,00	R\$ 158,61	R\$ 15.861,00
1.3.8.	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	Ouro verde	UN	40,00	R\$ 210,88	R\$ 8.435,20
1.3.9.	PORTA DE MADEIRA-DE-LEI TIPO MEXICANA SEM EMENDA (ANGELIM OU EQUIVALENTE REGIONAL), E = *3,5* CM	Ouro verde	M2	100,80	R\$ 501,30	R\$ 50.531,04
1.3.10.	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,20 X 1,10 M, E = 12 MM	Ouro verde	M2	968,00	R\$ 36,87	R\$ 35.690,16
1.3.11.	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 14 MM	Ouro verde	M2	968,00	R\$ 25,89	R\$ 25.061,52
1.3.12.	TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Ouro verde	M	600,00	R\$ 11,18	R\$ 7.962,00
1.3.13.	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Ouro verde	M	300,00	R\$ 26,54	R\$ 7.962,00
1.3.14.	TABUA APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	Ouro verde	M2	10,00	R\$ 17,63	R\$ 176,30
1.3.15.	RIPA APARELHADA *1,5 X 5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	Ouro verde	M	2.000,00	R\$ 3,28	R\$ 6.560,00
1.3.16.	RIPA NAO APARELHADA, *1,5 X 5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Ouro verde	M	2.000,00	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00
1.3.17.	CAIBRO APARELHADO *6 X 8* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	Ouro verde	M	800,00	R\$ 21,99	R\$ 17.592,00

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia –
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



1.3.18.	VIGA APARELHADA *6 X 12* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	Ouro verde	M	400,00	R\$ 24,87	R\$ 9.948,00
1.3.19.	VIGA APARELHADA *6 X 16* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	Ouro verde	M	400,00	R\$ 32,94	R\$ 13.176,00
1.3.20.	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO PARA PORTA DE CORRER EXTERNA, EM ACO INOX COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA COM 45 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	PADO	CJ	10,00	R\$ 74,26	R\$ 742,60
1.3.21.	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO PARA PORTA DE CORRER INTERNA, EM ACO INOX COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA COM 45 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO BIPARTIDA	PADO	CJ	10,00	R\$ 61,48	R\$ 614,80
1.3.22.	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA DE BANHEIRO, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO TRANQUETA	SOPRANO	CJ	100,00	R\$ 40,11	R\$ 4.011,00
1.3.23.	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA INTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO INTERNA	SOPRANO	CJ	200,00	R\$ 45,53	R\$ 9.106,00
1.3.24.	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	SOPRANO	CJ	200,00	R\$ 51,01	R\$ 10.202,00
1.3.25.	CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO: DOBRADICA INF.; DOBRADICA SUP.; PIVO PARA DOBRADICA INF.; PIVO PARA DOBRADICA SUP.; FECHADURA CENTRAL EM ZAMC CROMADO; CONTRA FECHADURA DE PRESSAO	SOPRANO	CJ	4,00	R\$ 113,895	R\$ 455,58
1.3.26.	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,9 A 2 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	Ouro verde	UN	100,00	R\$ 15,36	R\$ 1.536,00

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia –
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



1.3.27.	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 3" A 4" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 0,90 MM	Ouro verde	UN	100,00	R\$ 4,31	R\$ 431,00
1.3.28.	FECHO / TRINCO TIPO AVIAO, EM ZAMAC CROMADO, *60* MM, PARA JANELAS - INCLUI PARAFUSOS	Ouro verde	UN	100,00	R\$ 16,41	R\$ 1.641,00

LOTE 06: FERRAMENTAS

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1.6.	FERRAMENTAS				-	R\$ 46.000,00
1.6.1.	ALAVANCA DE AÇO 6KG 1" X 1,5M	Monfort	UN	10,00	R\$ 133,63	R\$1.336,30
1.6.2.	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 " COM ISOLAMENTO	Godore	UN	10,00	R\$ 29,81	R\$ 298,10
1.6.3.	ALICATE VOLT-AMPERÍMETRO	Gedore	UN	2,00	R\$ 100,55	R\$201,10
1.6.4.	ANCINHO	Tramontina	UN	50,00	R\$ 26,14	R\$ 1.307,00
1.6.5.	BALDE PLASTICO CAPACIDADE *10* L	Viaplast	UN	100,00	R\$ 6,49	R\$ 649,00
1.6.6.	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	Monfort	UN	100,00	R\$ 117,65	R\$ 11.765,00
1.6.7.	CABO DE MADEIRA PARA PÁ	Monfort	UN	100,00	R\$ 9,70	R\$ 970,00
1.6.8.	COLHER DE PEDREIRO	Monfort	UN	20,00	R\$ 12,54	R\$ 250,80
1.6.9.	CORDA DE PANO	Vonder	M	400,00	R\$ 20,17	R\$ 8.068,00
1.6.10.	DESEMPENADEIRA DE ACO DENTADA 12 X *25* CM, DENTES 8 X 8 MM, CABO FECHADO DE MADEIRA	Monfort	UN	10,00	R\$ 11,77	R\$ 117,70
1.6.11.	DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 12 X *25* CM COM CABO FECHADO DE MADEIRA	Monfort	UN	10,00	R\$ 11,77	R\$ 117,70
1.6.12.	DESEMPENADEIRA PLASTICA LISA *14 X 27* CM	Tramontina	UN	10,00	R\$ 14,25	R\$ 142,50
1.6.13.	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	Tramontina	UN	25,00	R\$ 29,15	R\$ 728,75
1.6.14.	ESCADA DUPLA DE ABRIR EM ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8 DEGRAUS	Lider	UN	2,00	R\$ 219,05	R\$ 438,10
1.6.15.	ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO COM 6,00 M ESTENDIDA	Lider	UN	2,00	R\$ 620,35	R\$1.240,70

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia -
Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



1.6.16.	ESCADA DE ALUMÍNIO ARTICULADA 20 DEGRAUS	Lider	UN	5,00	R\$ 953,65	R\$ 4.768,25
1.6.17.	FACÃO 20" CORNETO OU SIMILAR	Tramontina	UN	50,00	R\$ 20,92	R\$ 1.046,00
1.6.18.	LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M	Collin	UN	50,00	R\$ 8,25	R\$ 412,5
1.6.19.	MARRETA DE 1KG COM CABO	Monfort	UN	10,00	R\$ 16,88	R\$ 168,80
1.6.20.	MARRETA DE 1/2KG COM CABO	Monfort	UN	10,00	R\$ 10,10	R\$ 101,00
1.6.21.	MARTELO COM UNHA	Tramontina	UN	30,00	R\$ 28,31	R\$ 849,30
1.6.22.	MARTELO DE BORRACHA COM CABO	Monfort	UN	20,00	R\$ 14,79	R\$ 295,80
1.6.23.	PÁ DE BICO	Tramontina	UN	100,00	R\$ 18,80	R\$ 1.880,00
1.6.24.	PÁ QUADRADA	Tramontina	UN	100,00	R\$ 12,91	R\$ 1.291,00
1.6.25.	PONTEIRO DE AÇO	Monfort	UN	15,00	R\$ 16,04	R\$ 240,60
1.6.26.	RÉGUA DE PEDREIRO EM ALUMÍNIO C/2,00M	Lider	UN	10,00	R\$ 12,47	R\$ 124,7
1.6.27.	SARRAFO APARELHADO *2 X 10* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	Ouro preto	M	30,00	R\$ 7,18	R\$215,4
1.6.28.	TALHADEIRA COM PUNHO DE PROTECAO *20 X 250* MM	Monfort	UN	15,00	R\$ 23,16	R\$ 347,40
1.6.29.	TRENA LASER DISTÂNCIA MÍNIMA 40M C/ FUNÇÃO DE CÁLCULO DA ÁREA E VOLUME COM HISTÓRICO DE MEDIÇÕES. MODELO BOSCH OU SIMILAR	Vonder	UN	5,00	R\$ 261,38	R\$ 1.306,90
1.6.30.	TRENA DE FITA (FIBRA) ABERTA 50M MODELO VONDER OU SIMILAR	kala	UN	20,00	R\$ 56,58	R\$ 1.131,60
1.6.31.	VASSOURA 40 CM COM CABO	Ouro Vede	UN	100,00	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00
1.6.32.	VASSOURA METÁLICA (SISCADOR)	Tramontina	UN	50,00	R\$ 21,29	R\$ 1.064,5
1.6.33.	SACHO DE JARDIM	Tramontina	UN	50,00	R\$ 29,56	R\$ 1.478,00
1.6.34.	TESOURA PARA JARDIM (GRANDE)	Tramontina	UN	30,00	R\$ 20,75	R\$ 622,50

LOTE 08: CERÂMICA E COBERTURA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1.8.	CERÂMICA E COBERTURA				-	R\$314.000,00
1.8.1.	ACABAMENTO SIMPLES/CONVENCIONAL PARA FORRO PVC, TIPO "U" OU "C", COR BRANCA, COMPRIMENTO 6 M	Maxplast	M	5.000,00	R\$ 4,08	R\$ 20.400,00
1.8.2.	BLOCO CERAMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	GMC	UN	20.000,00	R\$ 0,63	R\$ 12.600,00

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –
Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



1.8.3.	BLOCO CERAMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS, DE 9 X 19 X 29 CM (L X A X C)	GMC	UN	20.000,00	R\$ 0,97	R\$ 19.400,00
1.8.4.	CUMEEIRA UNIVERSAL PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E = 6 MM, ABA 210 MM, COMPRIMENTO 1100 MM (SEM AMIANTO)	Eternit	UN	200,00	R\$32,23	R\$ 6.446,00
1.8.5.	FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM E COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)	Maxplast	M2	5.000,00	R\$ 24,31	R\$ 121.550,00
1.8.6.	TELHA CERAMICA TIPO AMERICANA, COMPRIMENTO DE *45* CM, RENDIMENTO DE *12* TELHAS/M2	Simonassi	UN	50.000,00	R\$ 1,46	R\$ 73.000,00
1.8.7.	CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA, COMPRIMENTO DE *41* CM, RENDIMENTO DE *3* TELHAS/M	Eternit	UN	2.000,00	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00
1.8.8.	PLACA DE GESSO PARA FORRO, *60 X 60* CM, ESPESSURA DE 12 MM (SEM COLOCACAO)	GMC	M2	1.000,00	R\$ 9,43	R\$ 9.430,00
1.8.9.	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,53 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	Eternit	UN	600,00	R\$ 38,24	R\$ 22.944,00
1.8.10.	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	Eternit	UN	100,00	R\$ 60,412	R\$ 6.041,20
1.8.11.	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 3,66 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	Eternit	UN	60,00	R\$ 91,48	R\$ 5.488,80
1.8.12.	TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	GMC	UN	20.000,00	R\$ 0,59	R\$11.800,00

LOTE 10: PINTURA E FERRAGENS

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1.10.	PINTURA E FERRAMENTAS				-	R\$153.900,00
1.10.1.	CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453)	Damasceno	KG	1.200,00	R\$ 0,61	R\$ 732,00
1.10.2.	TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD ACETINADO	Glasurit	L	360,00	R\$ 19,37	R\$ 6.973,20
1.10.3.	TINTA LATEX ACRILICA ECONOMICA, COR BRANCA	Concremassa	L	14.994,00	R\$ 6,76	R\$101.359,44
1.10.4.	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	Concremassa	L	1.080,00	R\$ 9,80	R\$ 10.584,00
1.10.5.	TINTA LATEX PVA PREMIUM, COR BRANCA	Concremassa	GL	40,00	R\$ 45,91	R\$ 1.836,40
1.10.6.	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	Pitbull	L	144,00	R\$ 25,54	R\$ 3.677,76
1.10.7.	REDUTOR TIPO THINNER PARA ACABAMENTO	Solvelusa	L	200,00	R\$ 14,10	R\$ 2.820,00
1.10.8.	MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS	Yalen	GL	30,00	R\$ 10,37	R\$ 311,10
1.10.9.	MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, USO INTERNO E EXTERNO	Yalen	KG	1.440,00	R\$ 4,54	R\$ 6.537,60

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia – Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



1.10.10	PINCEL 1"	Tigre	UN	100,00	R\$ 2,58	R\$ 258,00
1.10.11	PINCEL 1/2"	Tigre	UN	100,00	R\$ 1,69	R\$ 169,00
1.10.12	PINCEL 16	Tigre	UN	100,00	R\$ 4,02	R\$ 402,00
1.10.13	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)	Tigre	UN	100,00	R\$ 3,94	R\$ 394,00
1.10.14	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	Tigre	UN	120,00	R\$ 12,19	R\$ 1.462,80
1.10.15	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	Tigre	UN	100,00	R\$ 27,04	R\$ 2.704,00
1.10.16	ROLO DE LA DE CARNEIRO 9 CM (ANTIGOTA)	Tigre	UN	50,00	R\$ 9,55	R\$ 477,50
1.10.17	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS	Concremassa	L	900,00	R\$ 5,42	R\$ 4.878,00
1.10.18	VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, USO INTERNO E EXTERNO	Suvinil	L	360,00	R\$ 23,12	R\$ 8.323,20

LOTE 11: REVESTIMENTOS

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1.11.	REVESTIMENTOS				-	R\$ 25.500,00
1.11.1.	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	Incenor	M2	1.000,00	R\$25,50	R\$25.500,00

DATA DA ASSINATURA:20/072021. EDNALDO JOSÉ RIBEIRO. PREFEITO MUNICIPAL

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –
Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 050/2021 – PREGÃO Nº 044/2021 (SRP) – COPEL. Objeto: A presente licitação tem como objeto a futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de material de construção, ferramentas e equipamentos de proteção individual – EPIs em geral, para o desenvolvimento das atividades da Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas, conforme especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital. PROMITENTE FORNECEDOR: VALDECI TEIXEIRA DA SILVA ME, conforme descrito abaixo:

LOTE 02: INSUMOS AGLOMERANTES

ITEM			DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	MARCA
1.2.			INSUMOS AGLOMERANTES					
1.2.1.	SINAPI-I	1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	4.000,00	0,50	2.000,00	Nova massa
1.2.2.	SINAPI-I	34353	ARGAMASSA COLANTE AC II	KG	4.000,00	0,65	2.600,00	Nova massa
1.2.3.	SINAPI-I	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	2.000,00	1,00	2.000,00	Nova massa
1.2.4.	SINAPI-I	1107	CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453)	KG	2.000,00	0,50	1.000,00	Damasceno
1.2.5.	SINAPI-I	10511	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	50KG	10.000,00	31,34	313.400,00	Apodi
1.2.6.	SINAPI-I	3315	GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL	KG	1.000,00	0,42	420,00	Concremassa
1.2.7.	SINAPI-I	34357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	60,00	3,00	180,00	Nova massa
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 321.600,00 (trezentos e vinte e um mil e seiscentos reais)							321.600,00	

LOTE 07: DIVERSOS

ITEM			DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	MARCA
1.7			DIVERSOS					
1.7.1.	ORSE	2830	Bucha de nylon s-08	UN	1.000,00	0,09	90,00	Jomarca
1.7.2.	ORSE	321	Bucha de nylon s-12	UN	1.000,00	0,33	330,00	jomarca
1.7.3.	ORSE	2718	Disco de corte diamantado 110x20mm	UN	200,00	8,90	1.780,00	Thompson
1.7.4.	ORSE	11922	Fita adesiva, largura 22mm - rolo com 20m	UN	200,00	7,00	1.400,00	Adere
1.7.5.	ORSE	08216	LAMINA DE SERRA 1/2X12"	UN	200,00	9,00	1.800,00	Thompson
1.7.6.	SINAPI-I	38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	400,00	1,20	480,00	3M
1.7.7.	SINAPI-I	3768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	400,00	1,50	600,00	3M
1.7.8.	SINAPI-I	3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	400,00	0,55	220,00	3M
1.7.9.	ORSE	8798	PENEIRA PAR AREIA DE Ø 50CM	UN	20,00	18,99	379,80	Vitoria
1.7.10.	SINAPI-I	5090	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 25 MM E ALTURA DE APROX 25 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 5,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UN	50,00	15,80	790,00	Worker
1.7.11.	SINAPI-I	5085	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 35 MM E ALTURA DE APROX 30MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UN	30,00	22,39	671,70	Worker
1.7.12.	SINAPI-I	43603	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE CEMENTADA EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UN	30,00	31,95	958,50	Worker
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais)							9.500,00	

DATA DA ASSINATURA: 20/07/2021. EDNALDO JOSÉ RIBEIRO. PREFEITO MUNICIPAL

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia – Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 051/2021 – PREGÃO Nº 044/2021 (SRP) – COPEL. Objeto: A presente licitação tem como objeto a futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de material de construção, ferramentas e equipamentos de proteção individual – EPIs em geral, para o desenvolvimento das atividades da Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas, conforme especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital. PROMITENTE FORNECEDOR: VEIGA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-EPP, conforme descrito abaixo:

LOTE 04: AÇO						
Nº	DISCRIMINAÇÃO	QUAN T.	UNIDA DE	MARCA	VL. UNTARIO	VALOR TOTAL
1	TELA DE ARAME GALVANIZADA REVESTIDA EM PVC, QUADRANGULAR, LOSANGULAR. FIO 2.11 MM (14 BWG). BITOLA FINAL = 2.8 MM. MALHA 8 X 5 CM H=2 M	1.000	M²	MORLAN	R\$ 23,00	R\$ 23 000,00
2	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA. CLASSE LEVE. DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM. 4 40' KG/M (NBR 5580)	200	M	ACO CEARENSE	R\$ 67,00	R\$ 13 400,00
3	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA. DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 2 1/4"	1.000	UNIDA DE	CISER	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
4	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 2"	1.000	UNIDA DE	CISER	R\$ 0,60	R\$ 600,00
5	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 5/16" X 250 MM, PARA FIXAÇÃO DE TELHA FMM n=11n	1.000	UNIDA DE	CISER	R\$ 3,00	R\$ 3 000,00
6	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	100	K G	MORLAN	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
7	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	100	K G	MORLAN	R\$ 23,60	R\$ 2.360,00
8	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	100	K G	MORLAN	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
9	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	100	K G	MORLAN	R\$ 23,70	R\$ 2 370,00
10	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	100	K G	GERDAU	R\$ 16,60	R\$ 1 660,00
11	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 16X27 (21/2X 12)	100	KG	GERDAU	R\$ 17,00	R\$ 1 700,00
12	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 X 13)	100	KG	GERDAU	R\$ 17,00	R\$ 1 700,00
13	AGO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	739,2	KG	BELGO	R\$ 9,10	R\$ 6.726,72
14	AGO CA-50 8,0 MM VERGALHAO	1.896	KG	BELGO	R\$ 10,30	R\$19 528,80

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia – Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



15	AGO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	2 961,60	KG	BELGO	R\$ 9,78	R\$28.964,45
16	AGO CA-50, 12,5 MM OU 16,0 MM, VERGALHAO	4 622,40	KG	BELGO	R\$ 8,40	R\$38.828,16
17	TRELICA NERVURADA (ESPACADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIAMETRO DOS BAZOS INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM, DIAMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM	1 200	M	BELGO	R\$ 6,50	R\$7.800,00
18	TUBO AGO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4"), E = 2,25 MM, 1,3• KG/M (NBR 5580)	300	M	ACO CEARENSE	R\$ 22,00	R\$6 600,00
19	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE ON 25 MM (1"), E = 2,65 MM, 2 11• KGIM (NBR 5580)	300	M	ACO CEARENSE	R\$ 28,00	R\$8 400,00
20	TUBO AGO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, 4,40• KG/M (NBR 5580)	300	M	ACO CEARENSE	R\$ 65,00	R\$19.500,00
21	BARRA DE FERRO CHATO RETANGULAR 25,4 MM X 4,76 MM (L X E), 1,73 KG/M	300	M	ACO CEARENSE	R\$ 11,00	R\$3 300,00
22	CHAPA DE AGO GALVANIZADA BITOLAGSG 20, E = 0,95 MM (7,60 KG/M2)	912	KG	ACO CEARENSE	R\$ 10,00	R\$9.120,00
23	CHAPA DE AGO GALVANIZADA BITOLAGSG 18, E = 1,25 MM (10,00 KG/M2)	2 000	KG	ACO CEARENSE	R\$ 10,60	R\$21 200,00
24	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLAGSG 16, E = 1,55 MM (12,40 KG/M2)	1.240	KG	ACO CEARENSE	R\$ 10,20	R\$12.648,00
25	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-113, (1,8 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 3,8 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	800	M	SINOBRAS	R\$ 17,00	R\$13 600,00
26	GONZO DE EMBUTIR, EM LATAO / ZAMAC, 20 X 48• MM, PARA JANELA BASCULANTE / PIVOTANTE INCLUI PARAFUSOS	20	PAR	SILVANA	R\$ 12,19	R\$243,80
27	GONZO DE SOBREPOR. EM LATAO / ZAMAC, PARA JANELA PIVOTANTE - INCLUI PARAFUSOS	20	PAR	SILVANA	R\$ 12,00	R\$240,00
VALOR TOTAL DO LOTE: DUZENTOS E CINQUENTA E UM MIL, SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E TRES CENTAVOS.						R\$ 251.739,93

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia – Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



LOTE 05: ALUMINIO						
Nº	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VL. UNTARIO	VALOR TOTAL
1	JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO, 80 X 60 CM (AX L), ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE BATENTE/REQUADRO DE 3 A 14 CM COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	40	UNIDADE	LIDER	R\$115,00	R\$ 4.600,00
2	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 1 "E = 3 /16"	120	M	LIDER	R\$19,50	R\$ 2.340,00
3	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, 100X 120 CM (AX L), 2 FLS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO	80	UNIDADE	LIDER	R\$203,80	R\$ 16.304,00
4	ESCADA DUPLA DE ABRIR EM ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8 DEGRAUS	6	UNIDADE	SBA	R\$ 248,75	R\$ 1.492,50
5	ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO COM 6 00 M ESTENDIDA	6	UNIDADE	SBA	R\$ 704,75	R\$ 4.228,50
VALOR TOTAL DO LOTE: VINTE E OITO MIL, NOVECENTOS E SESENTA E CINCO REAIS.						R\$ 28.965,00

LOTE 09: IMPERMEABILIZANTES						
N.	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VL. UNTARIO	VALOR TOTAL
1	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO - LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS	360	L	VEDACIT	R\$ 4,25	R\$ 1.530,00
2	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DISPERSA EM AGUA, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS	360	L	VEDACIT	R\$ 6,80	R\$ 2.448,00
VALOR TOTAL DO LOTE: TRES MIL, NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS.						R\$ 3.978,00

LOTE 12: EPIs e EPCs						
Nº	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VL. UNTARIO	VALOR TOTAL
1	CAPA PARA CHUVA EM PVC COM FORRO DE POLIESTER, COM CAPUZ (AMARELO OU AZUL)	200	UNIDADE	WORKER	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
2	CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSÃO DE POLIETILENO. SEM JUGULAR (CLASSE 8)	300	UNIDADE	PAULISTA	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
3	CINTO DE (CINTURAO) DE SEGURANCA	50	UNIDADE	DEGOMASTER	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
4	CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H = 701 76 CM (NBR 15071)	100	UNIDADE	VONDER	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Léia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia – Brasil | Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



5	CONE DE SINALIZACAO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA , H = 70 /76CM	100	UNIDADE	VONDER	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
6	BOTA DE PVC PRETA, CANO MEDIO, SEM FORRO	500	PAR	KALA	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
7	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRADE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	100	PAR	KALA	R\$ 44,90	R\$ 4.490,00
8	BOTA DE BORRACHA TIPO SETE LEGUAS OU SIMILAR	100	PAR	KALA	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
9	LUVA DE MALHA PIGMENTADA	500	PAR	WORKER	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
10	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO /PUNHO *7* CM)	300	PAR	VALCAN	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
11	PROTETOR AURICULAR	100	UNIDADE	WORKER	R\$ 4,80	R\$ 480,00
12	TELA PLASTICA LARANJA , TIPO TAPUME PARA SINALIZACAO , MALHARETANGU LAR, ROLO 1,20 X 50 M (L X C\)	10.000	M	ROMA	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: SETENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS.						R\$ 66.970,00

LOTE 13: COMPACTADORES DE SOLO						
	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VL. UNTARIO	VALOR TOTAL
	COMPACTADOR DE SOLO, TIPO PLACAVIBRATORIA NAO REVERSIVEL, COMMOTOR A GASOLINA DE 4 TEMPOS,PESO ENTRE 80 E 120 KG FORCA CENTRIFUGA ENTRE 1300 E 2000 KGFLARGURA DE TRABALHO ENTRE 400 E 500 MM. FREQUENCIA DE VIBRACAO ENTRE 4800 E 6000 RPM , VELOCIDADEDE TRABALHO ENTRE 20 E 30 M/MIN, POTENCIA ENTRE 5,0 E 6,0 HP	2	UNIDADE	MATSUYAMA	R\$5.800,00	R\$ 11.600,00
2	COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACAVIBRATORIA REV ERSIVEL, A GASOLINA 4 TEMPOS PESO DE 150 A175 KG. FORCA CENTRIFUGA DE 2800 A 3100 KGF. LARG TRABALHO DE 450 A 520 MM. FREQ VIBRACAO DE 4000 A 4300 RPM, VELOC TRABALHO DE 15 A 20 M/MIN, POT DE 6,0 A 7,0 HP	2	UNIDADE	MATSUYAMA	R\$7.700,00	R\$ 15 400,00
3	COMPACTADOR DE SOLO TIPO PERCUSSAO (SOQUETE), COM MOTOR GASOLINA DE 4 TEMPOS, PESO ENTRES5 E 65 KG, FORCA DE IMPACTO DE 1.000 A 1.500 KGF, FREQUENC IA DE 600 A 700 GOLPES POR MINUTO , VELOCIDADE DE TRABALHO ENTRE 10E 15 M/MIN, POTENCIA ENTRE 2,00 E	2	UNIDADE	MATSUYAMA	R\$10.500,00	R\$ 21.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: QUARENTA E OITO MIL REAIS.						R\$ 48.000,00

DATA DA ASSINATURA:20/072021. EDNALDO JOSÉ RIBEIRO. PREFEITO MUNICIPAL.

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



**EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48 E 56 /2021-PREGÃO-SRP Nº 045/2021
(PRESENCIAL)**



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2021 (SRP) – COPEL. Objeto: FORNECIMENTO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E MATERIAIS PRÉ-MOLDADOS, para auxiliar o desenvolvimento das atividades da Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas do município de Cruz das Almas. PROMINENTE FORNECEDOR: IP INDUSTRIA DE PREMOLDADOS DE CIMENTO LTDA. Conforme descrito abaixo:

MEIO-FIO - LOTE 01	UN.	QTD.	VL.UN.	TOTAL
MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 10/12* CM (H X L1/L2)	UN	30000	R\$ 21,90	R\$ 657.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 657.000,00

DATA DA ASSINATURA: 09/07/2021. EDNALDO JOSÉ RIBEIRO – PREFEITO MUNICIPAL



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2021 (SRP) – COPEL. Objeto: FORNECIMENTO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E MATERIAIS PRÉ-MOLDADOS, para auxiliar o desenvolvimento das atividades da Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas do município de Cruz das Almas. PROMINENTE FORNECEDOR: DURVAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI. Conforme descrito abaixo:

TUBOS DE CONCRETO – LOTE 02	UN.	QTD.	VL.UN.	TOTAL
TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	M	500	R\$ 35,58	R\$ 17.790,00
TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	1500	R\$ 49,68	R\$ 74.520,00
TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 500 MM	M	1500	R\$ 72,21	R\$ 108.315,00
TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE MACHO E FEMEA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM	M	1500	R\$ 83,16	R\$ 124.740,00
TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 700 MM	M	1500	R\$ 188,05	R\$ 282.075,00
TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM	M	1000	R\$ 229,12	R\$ 229.120,00
TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	M	1000	R\$ 303,50	R\$ 303.500,00
TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1200 MM	M	1000	R\$ 445,14	R\$ 445.140,00
TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1500 MM	M	1000	R\$ 639,15	R\$ 639.150,00
VALOR TOTAL				R\$ 2.224.350,00

DATA DA ASSINATURA: 09/07/2021. EDNALDO JOSÉ RIBEIRO – PREFEITO MUNICIPAL

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma | Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 | Cruz das Almas - Bahia – Brasil | Telefones:
(75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2021-PREGÃO-SRP Nº 046/2021 (PRESENCIAL)



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2021 - PREGÃO Nº 046/2021 (PRESENCIAL) – COPEL. OBJETO: Contratação de empresa especializada para futura e eventual fornecimento de Insumos Graníticos e Granulares Agregados (Pedra, Britada e Areia) para auxiliar no desenvolvimento das atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas, conforme especificações constantes no termo de referência- anexo do edital. PROMINENTE FORNECEDOR: SERGIO FERREIRA ARGOLLO- EPP, inscrito no CNPJ: 10.282.687/0001-59, conforme descrito abaixo:

LOTE 01: PARALELEPIPEDOS

Item		Descrição	Und	Marca	Quant	P.Unt.	P.Total
1.1		Paralelepípedos					
1.1.1.	001	Paralelepípedo Granítico ou Basáltico, para Pavimentação, Inclusive Transporte.	Mil	JR	1.500,00	R\$ 920,00	R\$ 1.380.000,00
TOTAL DO LOTE 01: Hum milhão, trezentos e oitenta reais.							1.380.000,00

LOTE 02: AREIA

Item		Descrição	Unid	Marca	Quant.	P.Unt.	P.Total
1.2.1	002	Areia Média Inclusive Transporte	M3	Ottomar	3.000,00	R\$ 144,25	R\$432.750,00
1.2.2	003	Areia Amarela, Areia Barrada Ou Arenoso, Inclusive Transporte	M3	Ottomar	2.500,00	R\$ 132,10	R\$ 330.250,00
TOTAL DO LOTE 02: Setecentos e sessenta e três mil reais.							R\$ 763.000,00

LOTE 03: BRITAS

Item		Descrição	Unid	Marca	Quant.	P. Unt.	P.Total
1.3.		BRITAS					
1.3.1	004	Pedra britada n. 0, ou pedrisco (4,8 a 9,5 mm), inclusive transporte	M3	Lage	600,00	130,80	R\$ 78.480,00
1.3.2	005	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm), inclusive transporte	M3	Lage	600,00	120,55	R\$ 72.330,00
1.3.3	006	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm), inclusive transporte	M3	Lage	600,00	120,90	R\$ 72.540,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03: Duzentos e vinte e três mil, trezentos e cinquenta reais.							R\$ 223.350,00

LOTE 04: PÓ DE PEDRA

Item		Descrição	Unid	Marca	Quant.	Q. Unt.	P.Total
1.4.		PÓ DE PEDRA					
1.4.1	007	Pó de pedra, inclusive transporte	M3	Lage	10.000,00	93,50	R\$ 935.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04: Novecentos e trinta e cinco mil reais.							R\$ 935.000,00

DATA DA ASSINATURA: 19/07/2021. EDNALDO JOSÉ RIBEIRO – PREFEITO MUNICIPAL

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – Brasil
Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

Certificação Digital: 92U0BUDK-GTBTYUQK-QDAVQXZ8-TKHJXCXNO

Versão eletrônica disponível em: <http://cruzdassalmas.ba.gov.br/>